
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. DRG/65     del 18/09/2018 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

 

 

UFFICIO SUPPORTO AL DIRETTORE GENERALE E DOCUMENTAZIONE 

 
 

OGGETTO: DGR 593 del 7/08/2018 - Istituzione di Zone Economiche Speciali – ZES (articolo 

4 D.L. 20 giugno 2017 n°91) - Costituzione gruppo di lavoro interdipartimentale 
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Visti 

 

 

 

 

 

 

 la DGR 593 del 7/08/2018 avente ad oggetto: “Istituzione di Zone Economiche  

Speciali – ZES (articolo 4 D.L. 20 giugno 2017 n° 91) Approvazione del 

Documento Programmatico propedeutico al Piano di Sviluppo Strategico di cui 

all’articolo 6 del D.P.C.M. 25 gennaio 2018 n°12. 

 il documento programmatico per la istituzione della Zona Economica Speciale – 

ZES della Regione Abruzzo, predisposta in attuazione dell’articolo 4 del Decreto 

Legge 20 giugno 2017 n°91 e del D.P.C.M. del 25 gennaio 2018 n° 12, allegato alla 

DGR citata; 

Ravvisata la necessità di procedere con speditezza alla redazione del Piano Strategico con il quale 

dare più puntuale e concreta esplicazione circa le caratteristiche che dovrà avere la ZES 

adottare misure idonee ad accelerare l’avanzamento della redazione del documento 

citato; 

Considerato che le competenze necessarie per concorrere alla predisposizione del Piano Strategico 

sono afferenti a diversi Dipartimenti regionali; 

Ritenuto 1. di costituire un apposito gruppo di lavoro interdipartimentale composto dal 

personale dipendente in servizio presso le Strutture dei Dipartimenti di seguito 

indicato: 

 Dott. Piergiorgio Tittarelli – Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico, 

Politiche del Lavoro, dell’Istruzione, della Ricerca e dell’Università” 

 Dott. Daniele Antinarella - Dipartimento Sviluppo Economico, Politiche del 

Lavoro, dell’Istruzione, della Ricerca e dell’Università”; 



  Dott.ssa  Carmen Ranalli - Direzione Generale della Regione”; 

  Ing. Evelina d’Avolio - Dipartimento Infrastrutture, Trasporti, Mobilità, Reti e 

Logistica; 

2. di demandare al Direttore del Dipartimento “Sviluppo Economico, Politiche del 

Lavoro, dell’Istruzione, della Ricerca e dell’Università”, il coordinamento del 

gruppo di lavoro, la definizione delle modalità organizzative e logistiche di dettaglio 

ritenute più idonee per l’efficiente impiego del personale dipendente assegnato, 

d’intesa, se necessario, con il Dirigente responsabile delle Strutture di rispettiva 

provenienza; 

 3. di stabilire che il gruppo di lavoro dovrà svolgere i compiti attribuiti per un periodo 

di 30 giorni a decorrere dall’avvio delle proprie attività, salvo proroga;   

4. di avvalersi, come riportato nella DGR 593 del 7/08/2018, anche della 

collaborazione – prestata a titolo gratuito - dell’ARAP, Azienda Regionale per le 

Attività Produttive, per via delle competenze specifiche di quest’ultimo organismo 

in materia portuale e del mondo produttivo in genere;   

Precisato che, contestualmente allo svolgimento delle richiamate attività, il personale dipendente 

componente del gruppo di lavoro continua l’impiego presso le strutture organizzative di 

rispettiva assegnazione per la cura delle attività ordinariamente assicurate; 

Rilevata la necessità di ogni utile collaborazione da parte del personale dipendente componente 

il gruppo di lavoro, sia per il raggiungimento degli obiettivi fissati nel presente 

provvedimento che per il contestuale regolare svolgimento delle ordinarie attività 

amministrative di rispettiva attribuzione; 

Vista la L.R. 14 settembre 1999, n° 77, e, in particolare, l’articolo 23; 

tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di costituire apposito gruppo di lavoro interdipartimentale composto dal personale 

dipendente in servizio presso le Strutture dei Dipartimenti di seguito indicato: 

 Dott. Piergiorgio Tittarelli – Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico, 

Politiche del Lavoro, dell’Istruzione, della Ricerca e dell’Università” 

 Dott. Daniele Antinarella - Dipartimento Sviluppo Economico, Politiche del 

Lavoro, dell’Istruzione, della Ricerca e dell’Università”; 

 Dott.ssa  Carmen Ranalli - Direzione generale della Regione”; 

 Ing. Evelina d’Avolio - Dipartimento infrastrutture, trasporti, mobilità, reti e 

logistica; 

2. di avvalersi, come riportato nella DGR 593 del 7/08/2018, anche della collaborazione - 

prestata a titolo gratuito- dell’ARAP, Azienda Regionale per le Attività Produttive, per 

via delle competenze specifiche di quest’ultimo organismo in materia portuale e del 

mondo produttivo in genere; 

3. di demandare al Direttore del Dipartimento “Sviluppo Economico, Politiche del 

Lavoro, dell’Istruzione, della Ricerca e dell’Università”, il coordinamento del gruppo di 

lavoro, la definizione delle modalità organizzative e logistiche di dettaglio ritenute più 

idonee per l’efficiente impiego del personale dipendente assegnato, d’intesa, se 

necessario, con il Dirigente responsabile delle Strutture di rispettiva provenienza; 



4. di stabilire che il gruppo di lavoro dovrà svolgere i compiti attribuiti per un periodo di 

30 giorni  a decorrere dall’avvio delle proprie attività, salvo proroga;  

 

5. di precisare che, contestualmente allo svolgimento delle attività assegnate al gruppo di 

lavoro, il personale dipendente interessato continua l’impiego presso le Strutture di 

rispettiva assegnazione per lo svolgimento delle attività ordinariamente assicurate;  

6. di inviare copia della presente determinazione a tutti i componenti del gruppo di lavoro.  

Il Direttore Generale 

    (Dott. Vincenzo Rivera)   

(firmato digitalmente) 

L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio 

           Antonina Righetti 

Firmato elettronicamente 

 

 Vacante 

 


		vincenzo.rivera@regione.abruzzo.it
	2018-09-18T11:27:06+0200
	RIVERA VINCENZO
	RIVERA VINCENZO
	I signed this document




